
2025
ХАГАС ЖИЛИЙН ТАЙЛАН
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БИЗНЕСИЙН САЛБАР

Нөөшилсөн ногоо
үйлдвэрлэгч

АЛСЫН ХАРАА

Дотоодын
боловсруулсан
жимс, ногооны

хэрэгцээний 50%-г
зах зээлд
нийлүүлэх

ҮНЭТ ЗҮЙЛС

Найрсаг
Бүтээлч

Хариуцлагатай

ЭРХЭМ ЗОРИЛГО

Эрүүл хүнсээр
ирээдүйг бүтээлцэнэ

5
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ЭРХЭМ ЗОРИЛГО

ЭРХЭМ ЗОРИЛГО

АЛСЫН ХАРАА
ЭРҮҮЛ ХҮНСЭЭР

ИРЭЭДҮЙГ БҮТЭЭЛЦЭНЭ

ҮНЭТ ЗҮЙЛС

ГАЗРЫН ШИМЭЭР
АМЬДРАЛД АМТ НЭМНЭ

НАЙРСАГ
БҮТЭЭЛЧ
ХАРИУЦЛАГАТАЙ

ЭРХЭМ ЗОРИЛГО, АЛСЫН ХАРАА 
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ЭРХЭМ ЗОРИЛГО

БҮТЭЭГДЭХҮҮН

НИЙТ БҮТЭЭГДЭХҮҮНИЙ ТОО
SKU 2024H1 SKU 2025H1

6756
11%

5%

40%

Дарсан ногоо Салат Ундаа
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2. КОМПАНИЙН ЗАСАГЛАЛ
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ЭРХЭМ ЗОРИЛГО

КОМПАНИЙН БҮТЭЦ

ТУЗ

Гүйцэтгэх
захирал

Санхүү Захиргаа Маркетинг Борлуулалт Үйлдвэрлэл Чанар, хяналт Инженер
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ЭРХЭМ ЗОРИЛГО АЛСЫН ХАРАА

Эрүүл хүнсээр
ирээдүйг

бүтээлцэнэ

ҮНЭТ ЗҮЙЛС

Найрсаг
Бүтээлч

Хариуцлагатай

НОГДОЛ АШГИЙН МЭДЭЭЛЭЛ – ppt с авч шинэчлэх

Ногдол ашгийн 
төлбөрийг 2025 оны 
04-р сарын 30-ний 
өдрийн дотор 
“ҮЦТХТ” ХХК-иар 
дамжуулан олгосон

2024 оны хувьд цэвэр ашгийн 
41% буюу 3,115,094,338 
төгрөгийн ногдол ашгийн 
2025 оны 04-р сары 30 -ний 
дотор олгов.
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ХУВЬЦААНЫ МЭДЭЭЛЭЛ
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14.3

9.1

13.1

7.9

14.9

3.6

5.5

3.7

6.3

2.9

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Үнэ дансны үнийн харьцаа /PB/ Үнэ ашгийн харьцаа /PE/ Нэгж хувьцааны өгөөж /EPS/

Хөрөнгийн биржийн нэр /симбол/: GAZR

ХУВЬЦААНЫ ХААЛТЫН ХАНШ

КОМПАНИЙН 2025 ОНЫ ЭХНИЙ ХАГАС
ЖИЛИЙН ЗАХ ЗЭЭЛИЙН ҮНЭЛГЭЭ

ЭРГЭЛТЭД БУЙ ХУВЬЦАА

1,198,113,207

52,129,905,637 

БАГА

42.1
ДУНДАЖ ИХ

 46.3 51.0 
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3. ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ
ХУРААНГУЙ





ОНЦЛОХ ҮЙЛ ЯВДАЛ

ҮЙЛДВЭРТЭЙ 
ТАНИЛЦАХ АЯЛАЛ

Хувьцаа эзэмшигчдийн ээлжит 
хурал 2025.04.19 өдөр амжилттай 

зохион байгуулагдлаа
 ISO9001:2015, ISO22000:2018 давтан 

баталгаажуулалт
GMP MNS CAC RCP 1:2014  анхдагч 
баталгаажуулалтын гэрчилгээгээ 

гардан авлаа

"ХАБЭА-Н САЙН 
ТУРШЛАГА-2025" 

форумд оролцлосо

Түгээлтийн хүчин 
чадлын нэмэгдүүлж, 
5 ширхэг түгээлтийн 
машин худалдан авч 
автопаркын хүчин 

нэмсэн.
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ЭРХЭМ ЗОРИЛГО АЛСЫН ХАРАА

Эрүүл хүнсээр
ирээдүйг

бүтээлцэнэ
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ЭРХЭМ ЗОРИЛГО АЛСЫН ХАРАА

Эрүүл хүнсээр
ирээдүйг

бүтээлцэнэ

ҮНЭТ ЗҮЙЛС

Найрсаг
Бүтээлч

Хариуцлагатай

НОГООН ЗООРИЙН МЭДЭЭЛЭЛ



САНХҮҮГИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛ

16
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ОРЛОГО ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН

* Аудитлагдаагүй санхүүгийн тайлангийн үзүүлэлт

Үзүүлэлт 2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1 Өөрчлөлт % Өөрчлөлт ₮Өөрчлөлт ₮

Борлуулалтын орлого (цэвэр) Сая.төг 17,317.9 16,994.3 20,875.6 20,196.3 23,375.2 12% 2,499.6

Борлуулсан бүтээгдэхүүний өртөг Сая.төг 10,085.1 9,694.8 11,758.2 11,851.7 13,509.1 15% 1,751.0

Нийт ашиг ( алдагдал) Сая.төг 7,232.8 7,299.5 9,117.4 8,344.6 9,866.0 8% 748.6

Нийт ашгийн % % 41.8% 43.0% 43.7% 41.3% 42.2% -3% -

Хүүний орлого Сая.төг 34.1 159.0 155.6 567.5 26.4 -83% (129.3)

Бусад орлого Сая.төг 12.6 474.7 13.8 792.0 10.9 -21% (2.9)

Борлуулалт, маркетингийн зардал Сая.төг (1,168.7) (1,434.8) (2,148.1) (3,305.3) (3,977.1) 85% (1,829.0)

Ерөнхий ба удирдлагын зардал Сая.төг (972.9) (1,094.9) (1,058.4) (1,331.9) (1,499.9) 42% (441.5)

Санхүүгийн зардал Сая.төг (91.6) (581.2) (266.3) (449.5) (99.4) -63% 166.9

Бусад зардал Сая.төг (169.5) (1,817.9) (203.7) (480.3) (276.6) 36% (72.9)

Гадаад валютын ханшийн зөрүүний олз (гарз) Сая.төг (72.4) 45.9 (3.9) (44.2) (53.3) 1256% (49.4)

Үндсэн хөрөнгө данснаас хассаны олз (гарз) Сая.төг (6.1) (18.1) (589.9) (26.4) (6.9) -99% 583.0

Бусад ашиг ( алдагдал) Сая.төг (42.9) (37.7) (40.2) (51.7) (93.0) 132% (52.9)

Татвар төлөхийн өмнөх ашиг (алдагдал) Сая.төг 4,755.5 2,994.3 4,976.4 4,014.9 3,897.1 -22% (1,079.3)

Орлогын татварын зардал Сая.төг 490.6 722.7 571.4 860.8 404.2 -29% (167.2)

Цэвэр ашиг (алдагдал) Сая.төг 4,264.9 2,271.7 4,404.9 3,154.0 3,492.9 -21% (912.1)

Цэвэр ашгийн % % 24.6% 13.4% 21.1% 15.6% 14.9%



18

САНХҮҮ БАЙДЛЫН ТАЙЛАН

* Аудитлагдаагүй санхүүгийн тайлангийн үзүүлэлт

Үзүүлэлт 2023.06.30 2023.12.31 2024.06.30 2024.12.31 2025.06.30 Өөрчлөлт % Өөрчлөлт ₮
Эргэлтийн хөрөнгө Сая.төг 33,001.2 38,567.4 35,424.5 30,873.6 33,659.9 -5% (1,765)

Мөнгө түүнтэй адилтгах хөрөнгө Сая.төг 15,611.5 20,062.9 16,665.3 5,883.2 6,210.2 -63% (10,455)
Дансны авлага Сая.төг 2,470.4 3,160.8 4,354.7 5,717.5 6,362.5 46% 2,008
Татвар, НДШ-ийн авлага Сая.төг 26.7 5.1 2.9 4.0 0.0 -100% (3)
Бусад авлага Сая.төг 1,342.0 363.3 403.6 936.6 923.2 129% 520
Бараа материал Сая.төг 9,985.0 11,451.7 9,873.9 12,427.3 12,878.6 30% 3,005
Урьдчилж төлсөн зардал тооцоо Сая.төг 3,565.7 3,523.6 4,124.1 5,905.1 7,285.4 77% 3,161

Эргэлтийн бус хөрөнгө Сая.төг 10,860.5 11,482.4 23,949.6 30,588.0 31,883.1 33% 7,934
Үндсэн хөрөнгө Сая.төг 7,507.6 7,999.5 20,095.1 22,542.7 23,200.6 15% 3,106
Биет бус хөрөнгө Сая.төг 3,352.9 3,346.3 3,334.3 3,319.8 3,315.8 -1% (19)
Дуусаагүй барилга Сая.төг - 135.1 518.6 4,725.5 5,366.7 935% 4,848

НИЙТ ХӨРӨНГӨ Сая.төг 43,861.7 50,049.8 59,374.1 61,461.6 65,543.0 10% 6,169
Богино хугацаат өр төлбөр Сая.төг 1,917.8 4,222.6 3,012.2 4,436.9 5,061.2 68% 2,049

Дансны өглөг Сая.төг 159.4 333.3 587.6 423.8 648.6 10% 61
Цалингийн өглөг Сая.төг 148.7 205.2 241.7 339.0 380.7 57% 139
Татварын өр Сая.төг 797.3 1,130.8 464.9 1,067.8 339.3 -27% (126)
Богино хугацаат зээл Сая.төг 460.0 2,503.3 1,376.7 2,550.0 3,458.3 151% 2,082
Бусад богино хугацаат өр төлбөр Сая.төг 352.4 49.9 341.4 56.3 234.2 -31% (107)

Урт хугацаат өр төлбөр Сая.төг 5,380.0 6,800.0 6,800.0 4,298.2 7,048.2 4% 248
Урт хугацаатзээл Сая.төг 5,380.0 6,800.0 6,800.0 4,250.0 7,000.0 3% 200
Бусад урт хугацаат өр төлбөр Сая.төг - - - 48.2 48.2 0 48

Нийт өр төлбөр Сая.төг 7,297.8 11,022.6 9,812.2 8,735.1 12,109.4 23% 2,297
Эздийн өмч Сая.төг 36,563.9 38,455.5 49,561.9 52,715.9 53,093.7 7% 3,532

Нэмж төлөгдсөн капитал Сая.төг 9,848.1 9,848.1 9,848.1 9,848.1 9,848.1 0% -
Хөрөнгийн дахин үнэлгээний нэмэгдэл Сая.төг - - 12,308.6 12,308.6 12,308.6 0% -
Эздийн өмчийн бусад хэсэг Сая.төг 380.0 - - - - 0 -
Хуримтлагдсан ашиг Сая.төг 26,204.0 28,475.6 27,273.4 30,427.4 30,805.2 13% 3,532

ӨР ТӨЛБӨР БА ЭЗДИЙН ӨМЧ Сая.төг 43,861.7 50,049.8 59,374.1 61,461.6 65,543.0 10% 6,169
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МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН

* Аудитлагдаагүй санхүүгийн тайлангийн үзүүлэлт

Үзүүлэлт 2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1 Өөрчлөлт %Өөрчлөлт ₮

Үндсэн үйл ажиллагааны мөнгөн гүйлгээ

Мөнгөн орлогын дүн (+) Сая.төг 18,838.2 18,468.0 24,055.9 20,227.1 23,923.5 -1% (132.4)

Бараа борлуулсан, үйлчилгээ үзүүлсний орлого Сая.төг 18,795.3 18,465.6 21,165.0 20,165.1 23,907.4 13% 2,742.4

Мөнгөн зарлагын дүн (-) Сая.төг 13,355.6 17,061.3 17,296.3 25,691.3 21,476.5 24% 4,180.2

Үндсэн үйл ажиллагааны цэвэр мөнгөн гүйлгээ Сая.төг 5,482.6 1,406.7 6,759.5 (5,464.3) 2,447.0 -64% (4,312.5)

Хөрөнгө оруулалтын үйл ажиллагааны мөнгөн гүйлгээ Сая.төг

Мөнгөн орлогын дүн (+) Сая.төг 1,532.3 784.5 2,114.5 271.2 44.9 -98% (2,069.6)

Мөнгөн зарлагын дүн (-) Сая.төг 4,054.0 1,267.3 5,813.7 3,848.3 4,470.5 -23% (1,343.2)

Хөрөнгө оруулалтын үйл ажиллагааны цэвэр мөнгөн гүйлгээ Сая.төг (2,521.8) (482.7) (3,699.2) (3,577.2) (4,425.7) 20% (726.4)

Санхүүгийн үйл ажиллагааны мөнгөн гүйлгээ Сая.төг

Мөнгөн орлогын дүн (+) Сая.төг 14,500.0 4,000.0 - - 6,000.0 100% 6,000.0

Мөнгөн зарлагын дүн (-) Сая.төг 3,635.2 472.6 6,457.9 1,740.7 3,694.3 -43% (2,763.6)

Санхүүгийн үйл ажиллагааны цэвэр мөнгөн гүйлгээн Сая.төг 10,864.8 3,527.4 (6,457.9) (1,740.7) 2,305.7 -136% 8,763.6

Бүх цэвэр мөнгөн гүйлгээ Сая.төг 13,825.7 4,451.4 (3,397.6) (10,782.1) 327.0 -110% 3,724.6

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл Сая.төг 1,785.9 15,611.5 20,062.9 16,665.3 5,883.2 -71% (14,179.7)

Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл Сая.төг 15,611.5 20,062.9 16,665.3 5,883.2 6,210.2 -63% (10,455.1)

Өөрчлөлт ₮



19

САНХҮҮГИЙН ХАРЬЦАА ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД

17,317.9 16,994.3

20,875.6 20,196.3

23,375.2

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Цэвэр борлуулалт (сая.₮)

3,805,343
4,030,212

4,464,210
4,664,515 4,808,095

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Борлуулалт тоо ширхэг

12%

-20%
10.7%

13%

7.7%

4,264.9

2,271.7

4,404.9

3,154.0
3,492.9

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Цэвэр ашиг (сая.₮)

26,204.0

28,475.6

27,273.4

30,427.4
30,805.2

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Хуримтлагдсан ашиг (сая.₮)

43,861.7

50,049.8

59,374.1 61,461.6
65,543.0

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Нийт хөрөнгө (сая.₮)

3,469,040

4,032,268
4,466,285

3,833,470

5,112,283

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Үйлдвэрлэл тоо ширхэг

10.4%

14.5%
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САНХҮҮГИЙН ХАРЬЦАА ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД

41.8%

43.0%

43.7%

41.3%

42.2%

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Нийт ашгийн маржин

24.6%

13.4%

21.1%

15.6% 14.9%

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Цэвэр ашгийн маржин

9.7%

4.5%

7.4%

5.1% 5.3%

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Нийт хөрөнгийн өгөөж

26 27

37

51
48

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Авлагын эргэц хоног

17.2

8.0

11.8

6.9
6.2

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Эргэлтийн харьцаа

16.6%

23.2%

16.5%

14.2%

19.0%

2023H1 2023H2 2024H1 2024H2 2025H1

Өрийн харьцаа



АНХААРАЛ ХАНДУУЛСАНД
БАЯРЛАЛАА
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